ADVERTISEMENT

Applications are invited from the eligible candidates for appointment to the following posts on contractual basis at a fixed consolidated payment in Forensic Science Laboratory, Port Blair under A&N Police, A&N Islands. The essential requirement and eligibility criterion to the said posts are as under:-

Sl. No.	Name of the post	Fixed consolidated payment	Educational qualifications.
	Sr. Scientific Assistant (Age limit: 35 Years)	Rs.25,000/- per month.	I. Essential: (A) Educational: Master's Degree in Chemistry or Toxicology or Forensic Science with Chemistry as one of the subject at Bachelor of Science level from a recognized university or equivalent. (B) Experience: (i) One year research and/or analytical work in the relevant discipline. ii) One year experience of working in a Forensic Science Laboratory or (iii) One year combined experience of (i) and (ii). Note: - Research work done to obtain the Ph.D. Degree shall also be counted as research experience). (2). Desirable: Doctorate degree in one of the above subject preferably in Forensic Science from a recognized University. Other things being equal the candidates with Forensic Science educational qualifications shall be preferred
2	Scientific Assistant (Age limit 33 years)	Rs20,000/- Per month.	1. Essential: (A)Educational: Master's Degree in Chemistry or Toxicology or Forensic Science with Chemistry as one of the subject at Bachelor of Science level from a recognized university or equivalent. (2).Desirable: Higher Qualifications or analytical experience in a Scientific Laboratory. Other things being equal the candidates with Forensic Science educational qualifications shall be preferred.

Terms and conditions:-

- The period/term of appointment shall be one year from the date of joining duty.
- The emolument for the post will be consolidated.
- 3. Free accommodation and transport will be provided for official purpose.
- They are required to serve at Port Blair and in case of requirement they shall attend essential duty in any part of A&N Islands.
- 5. TA/DA will be as admissible to employees of A&N Administration.
- Earned Leave/HPL shall be entitled as applicable to the regular employees of A&N Administration. In addition leave encashment in lieu of number of days EL in credit shall also be entitled.
- The contractual appointment shall not have any right and claim for regular appointment in any manner whatsoever.

The willing candidates may send their application in plain paper along with their recent pass port size photograph (02 Nos), bio-data and copies of certificates duly self attested to the below mentioned address from 1/02/2012 to 28/02/2012.

Dy. Superintendent of Police (HQ), O/O the Director General of Police, Police Headquarter, Atlanta Point -744104, Port Blair, A&N Islands. After scrutinization of the application forms, the date, time and venue for the interview to the eligible candidates will be informed later on and who are not fulfilling the eligibility criteria will also be informed separately.

Dy. Superintendent of Police (HQ)
Police Headquarter
A&N Police Department

No. DGP/Genl/80/19/2003-10/ 4 75 OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF POLICE Andaman & Nicobar Islands

Port Blair, dated the 24 January, 2012.

Copy to:-

 The General Manager-cum-Chief Editor, Employment News, East Block-IV, Level-7, R.K. Puram, New Delhi -100006 with the request to publish the vacancy notice in the next edition of Employment News and forward a copy of the same to this department. The bill in duplicate towards the advertisement charges may be raised on Director General of Police, Police Headquarter, Atlanta Point, Port Blair -744104, A&N Islands for arranging payment.

 The Director, Department of Forensic Science & Criminology, Dr .H.S Gour University, Sagar, Madhya Pradesh

 The Directorate of Forensic Science Services, Ministry of Home Affairs, Govt. of India, Block No. 9,8th Floor,CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-110003.

The Employment Officer, Employment Exchange, Port Blair.

 The Officer-in-charge (IP&T), Directorate of Information, Publicity & Tourism, Port Blair with the request to publish the above said vacancy notice in the Daily Telegrams.

 The Station Director, AIR, Port Blair with the request to broadcast the notice for two consecutive days.

The Director, Doordarshan, Port Blair.

SO to DGP, A&N Islands for kind information.

9. PA to IGP, A&N Islands for kind information

Notice Board, PHQ/Police Lines.

11. I/c Computer Cell, PHQ to upload the advertisement in the Police website.

Dy. Superintendent of Police (HQ)

विज्ञापन

अण्डमान निकोबार पुलिस, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह के अंतर्गत न्यायिक विज्ञापन प्रयोगशाला, पोर्ट ब्लेयर में निम्नलिखित पदों पर समेकित वेतन पर अनुबंध के आधार पर भर्ती हेतु योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इन पदों के लिए आवश्यक पात्रता की शर्ते इस प्रकार है:—

क.सं	पदनाम	रिथर समेकित वेतन	शैक्षिक योग्यताएं
1	वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक (आयु सीमा 35 वर्ष)	रू. 25,000 प्रति माह	1. अनिवार्य— क) शैंक्षिक— किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से रसायन विज्ञान अथवा विषविज्ञान अथवा स्नातक स्तर पर एक विषय के रुप में रसायन विज्ञान सहित न्यायिक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा समकक्ष
			ख) अनुभव i) संबंधित क्षेत्र में एक वर्ष का अनुसंधान तथा /अथवा विश्लेषणात्मक कार्य
			 ii) न्यायिक विज्ञान प्रयोगशाला में एक वर्ष कार्य करने का अनुभव अथवा
			iii) उपारोक्त (i) तथा (ii) में सयुक्त एक वर्ष का अनुभव टिप्पणी : बाचस्पति डिग्री हासिल करने के लिए किए गए शोध कार्य को भी शोध अनुभव माना जाएगा ।
			(2) वांछनीयः किसी मान्यता प्राप्त विश्व विद्यालयं से उपरोक्त किसी एक विषय में अधिमानतः न्यायिक विज्ञान में डॉक्टरेंट डिग्री । अन्य बातें एक समान होने कि स्थिति में न्यायिक विज्ञान शैक्षिक योग्यता वाले उम्मीद्वार को प्राथमिकता दी जाएगी।
2	वैज्ञानिक सहायक (आयु सीमा 33 वर्ष)	क्त. 20,000 प्रति माह	1) अनिवार्य — क) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से रसायन विज्ञान अथवा विषविज्ञान अथवा स्नातक स्तर पर एक विषय के रुप में रसायन विज्ञान सहित न्यायिक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा समकक्ष (2)वांछनीयः उच्च शिक्षा अथवा न्यायिक प्रयोगशाला में विश्लेषानात्मक अनुभव । अन्य बाते एक समान होने कि
		N .	रिथिति में न्यायिक विज्ञान शैक्षिक योग्यता वाले उम्मीद्वार को प्राथमिकता दी जाएगी।

नियम वे शर्ते

- 1. नियुक्ति की अवधि कार्यभार ग्रहण करने कि तिथि से एक वर्ष के लिए होगी ।
- 2. पद के लिए परिलब्धियाँ समेकित होगी ।
- 3. निशुल्क आवास तथा सरकारी कार्य के लिए वाहन उपलब्ध कराया जाएगा ।
- 4. उन्हें पोर्ट ब्लेयर में कार्य करना होगा पर आवश्यकता होने पर उन्हें अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह के किसी भी क्षेत्र में जाकर कार्य करना होगा ।
- 5. अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के कर्मचारियों के बराबर दैनिक भत्ता / यात्रा भत्ता ग्राह्य होगा।
- अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के नियमित कर्मचारियों को दिए जाने वाले अर्जित अवकाश/अर्धवेतन अवकाश के पात्र होंगे। खाते में उपलब्ध कुल अर्जित अवकाश के बदले नकद भुगतान के भी पात्र होंगे।
- अनुबंध के आधार पर नियुक्त उम्मीद्वार के पास नियमित भर्ती के लिए किसी भी प्रकार का कोई दावा तथा अधिकार नहीं होगा ।

इच्छुक उम्मीद्वार 2 अद्द नवीनतम पासपोर्ट आकार फोटो, जीवनवृत तथा प्रमाणपत्रों के साक्ष्यांकित प्रतियों के साथ सादे कागज में आवेदन दिनांक 01/2/12 से 28/2/12 तक नीचे दिए पते पर भेज सकते हैं ।

पुलिस उप अधीक्षक (पु.मु.) पुलिस महानिदेशक का कार्यालय पुलिस मुख्यालय, अटलांटा पाइंट पोर्ट ब्लेयर, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह- 744104

प्राप्त सभी आवेदनों की संवीक्षा के उपरान्त साक्षात्कार की तिथि, समय तथा स्थान की सूचना बाद में दी जाएगी । जो उम्मीदवार पात्रता की शर्ते पूरा नहीं करते उन्हें अलग से सूचित किया जाएगा ।

> पुलिस उप अधीक्षक (मु.) पुलिस मुख्यालय अण्डमान तथा निकाबार पुलिस विभाग

सं. पु.म.नि/सा/80/19/2003-10/475 पुॅलिस महानिदेशक का कार्यालय अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह

पोर्ट ब्लेयर, दिनांक 84 जनवरी, 2012

प्रतिलिपिः

]: महाप्रबंधक-सह-प्रधान संपादक, रोजगार समाचार, इस्ट ब्लॉक-IV, लेवल-7, आर. के.पुरम, नई दिल्ली 100006 को इस अनुरोध के साथ कि इस रिक्तता सूचना को रोजगार समाचार के अगले अंक में प्रकाशित करें तथा उसकी एक प्रति इस विभाग को भेजें । विज्ञापन के प्रकाशन प्रभार के भुगतान के लिए बिल की दो प्रतियाँ पुलिस महानिदेशक, पुलिस मुख्यालय, अटलांटा पाइंट, पोर्ट ब्लेयर - 744104, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह को भेजें ।

2. निदेशक, न्यायिक विज्ञान एवं अपराध विज्ञान विभाग, डॉ. एच.एस.गौर विश्व विद्यालय, सागर, मध्य

3. न्यायिक विज्ञान निदेशालय, गृह मंत्रालय, भारत सरकार, ब्लॉक 9,8वां तल, सी.जी.ओ. कॉम्प्लेक्स, लोघी रोड, नई दिल्ली-110003 ।

4. रोजगार अधिकारी, रोजगार कार्यालय, पोर्ट ब्लेयर । 5. प्रभारी अधिकारी (सूचना प्रचार व पर्यटन), सूचना, प्रचार एवं पर्यटन निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर को इस अनुरोध के साथ कि उक्त रिक्तता सूचना को द्वीप समाचार में प्रकाशित करें । 6. केन्द्र निदेशक, आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर को इस अनुरोध के साथ कि सूचना को लगातार 2 दिनों तक

प्रसारित करें ।

 निदेशक, दूरदर्शन केन्द्र, पोर्ट ब्लेयर । 8. पुलिस महानिदेशक के स्टाफ अधिकारी ।

9. पुलिस महानिरीक्षक के निजी सहायक ।

्रा. प्रभारी, कम्प्यूटर कक्ष, पुलिस मुख्यालय को इस विज्ञापन को पुलिस वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ।